



Hindustan Oil Exploration Company Limited

'Lakshmi Chambers', 192, St. Mary's Road, Alwarpet, Chennai - 600 018. INDIA.

☎: 91 (044) 66229000 • Fax: 91 (044) 66229011 / 66229012

E-mail: contact@hoec.com • Website: www.hoec.com CIN: L11100GJ1996PLC029880

05.12.2016

By Online

The Listing Department The National Stock Exchange of India Ltd., "EXCHANGE PLAZA", Bandra Kurla Complex, Bandra (East), MUMBAI – 400 051 Stock Code: HINDOILEXP	The Corporate Relationship Department BSE Limited, 1st Floor, P. Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, MUMBAI – 400 001 Stock Code: 500186
---	---

Dear Sirs,

Sub: Newspaper advertisement for transfer of equity shares of the Company to IEPF

Please find enclosed copies of the advertisement on Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account published in today's English and regional newspapers, pursuant to Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

We request you to kindly take the same on records and disseminate to public.

Yours Sincerely,

For Hindustan Oil Exploration Company Limited

G Josephin Daisy
Company Secretary

Encl: a/a


Hindustan Oil Exploration Company Ltd.

CIN: L11100GJ1996PLC029880

Registered Office: 'HOEC House', Tandajia Road, Vadodara - 390 020, Gujarat (India)
 Chennai Office: 'Lakshmi Chambers', 192, St. Mary's Road, Alwarpet, Chennai - 600 018,
 Tamil Nadu (India), Phone: 044-66229000, Fax: 044-66229011/12
 Email: hoecshare@hoec.com Website: www.hoec.com

**NOTICE FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO
 INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) SUSPENSE ACCOUNT**

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016.

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of IEPF Suspense Account.

Adhering to the requirements set out in the Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders individually whose shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action.

The Company has also uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to the IEPF Suspense Account on its website www.hoec.com. Shareholders are requested to refer <http://www.hoec.com/investor/> to verify the details of unencashed dividend and the shares liable to be transferred to IEPF Suspense Account.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the corresponding shares transferred to IEPF Authority / suspense account including all the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority by way of making an application in Form IEPF 5, as per the procedure prescribed in the Rules and the same is available at IEPF website www.iepf.gov.in.

Concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF suspense account may note that, the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer to IEPF suspense account as per the said Rules, and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will automatically stand cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholder may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to the IEPF Suspense Account pursuant to the said Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by February 28, 2017, the Company shall with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense Account by the due date as per procedure set out in the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

For any queries on the above matter the shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents (RTA), M/s Link Intime India Pvt Ltd at C-13, Pannalal Silk Mills Compound, L.B.S. Marg, Bhandup (West), Mumbai - 400078, Tel.: (022) 25946970, E-mail: iepf.shares@linkintime.co.in.

For HINDUSTAN OIL EXPLORATION COMPANY LIMITED

Sd/-

G Josephin Daisy
 Company Secretary

Place: Chennai, Tamil Nadu
 Date: December 03, 2016

પરિવારજનોને નિશાન બનાવવાની ક્ષમતા ધરાવે છે. તમારા કુટુંબ જમ્મુ કે કન્યાકુમારીમાં સલામત છે તેવું માનતા હોવ તો તમારો ભૂલ છે.

આવી જ સ્થિતિ હતી. પોલીસના નૈતિક બળને તોડી પાડવામાં આવતાં અંતે જમીન પર લડવા માટે લશ્કર જ બચ્યું હતું. (જી.એન.એસ)

મારૂ જુનું નામ યુસુફખા ભૂલેખા પઠાણ બદલી યુસુફખાન ભૂલેખા પઠાણ રાખેલ છે.
ખલેકતોલા, અલીયા,
મહુધા, ખેડા.

મારૂ જુનું નામ પંચોલી નિર્મલાબેન કંચનલાલ બદલી પંચોલી નિર્માબેન દેવાંગકુમાર રાખેલ છે.
૯, અમર પાર્ક સોસાયટી,
વાઘોડીયા રોડ, વડોદરા.

HOEC Hindustan Oil Exploration Company Ltd.
CIN: L11100GJ1996PLC029880

Registered Office: 'HOEC House', Tandajia Road, Vadodara - 390 020, Gujarat (India)
Chennai Office: 'Lakshmi Chambers', 192, St. Mary's Road, Alwarpet, Chennai - 600 018,
Tamil Nadu (India). Phone: 044-66229000, Fax: 044-66229001/1712
Email: hoec@hoec.com Website: www.hoec.com

કંપનીના ઇક્વિટી શેર્સ ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ઇન્ડ (IEPF) સરપેન્સ એકાઉન્ટમાં તબદીલ કરવા અંગે નોટીસ

આથી નિવેશકો ઓફ કોર્પોરેટ અફેર્સ દ્વારા જમી સરપેન્સની અસરથી સુચિત ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ઇન્ડ (એકાઉન્ટ, ઓડીટ, ટ્રાન્સફર એન્ડ રીફંડ) રૂલ્સ, ૨૦૧૬ના નિયમ ૧૬ (આ નિયમો) અન્વયે કંપનીના શેરહોલ્ડરોને નોટીસ આપવામાં આવે છે.

અન્ય બાબતો ધ્યાનમાં રાખીને આ નિયમો એવા બધા શેરો અને જેના પર ડિવિડન્ડ ચૂકવાયું ન હોય અથવા શેરહોલ્ડરો દ્વારા તે માટે સતત સાત વર્ષ સુધી કે તેથી વધારે સમય સુધી કોઈ દાવો ન કરવામાં આવ્યો હોય તેવા શેરોને આઈઈપીએફ સરપેન્સ એકાઉન્ટમાં ખાતે ટ્રાન્સફર કરવા માટેની જોગવાઈઓ ધરાવે છે.

કંપનીએ આવા શેરદારકો અને IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ થવા પાત્ર શેર્સની પૂરી વિગતો પોતાની વેબસાઈટ www.hoec.com ઉપર મૂકી છે. શેરદારકોને વિનંતી છે કે વેબસાઈટ <http://www.hoec.com/investor/> ઉપર ન ચૂકવાયેલા ડીવીડન્ડ અને જે શેર્સ IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ થવા પાત્ર છે તેની વિગતો ચકાસી લે.

જેમના શેર ફીઝીકલ સ્વરૂપમાં છે અને જે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ થવા પાત્ર છે તેવા શેર દારકોએ નોંધ લેવી કે નિયમોની જોગવાઈ અનુસાર કંપની તેમની પાસે રહેલા મૂળ (original) શેર સર્ટિફિકેટોને બદલે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ કરવાના હેતુસર ડુપ્લિકેટ શેર સર્ટિફિકેટો જારી કરશે અને આ રીતે જારી થયા બાદ તેમના નામમાં નોંધાયેલા મૂળ શેર સર્ટિફિકેટો આપોઆપ રદ થઈ જશે અને અપરજામ્ય (નોન-નીગોશીયેબલ) ગણવામાં આવશે. શેર દારકોએ વધુમાં નોંધ લેવી કે કંપનીએ પોતાની વેબસાઈટ ઉપર મુકેલી વિગતો કંપની દ્વારા નિયમો અનુસાર IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ માટે ડુપ્લિકેટ શેર જારી કરવા માટે પૂરતી નોટીસ તરીકે ગણાશે અને લેવામાં આવશે. શેરહોલ્ડરો એ પાતળી નોંધ લે કે જન, દાવો ન કરવામાં આવ્યો હોય તેવા શેરો કે તેમનું ડિવિડન્ડ મળવાપાત્ર અને એકત્રિત થયેલા તમામ લાભો સહિત, જે હોય તો, IEPF ઓથોરીટી/સરપેન્સ એકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફર થયેલા હોય તે IEPF ઓથોરીટી/સરપેન્સ એકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફર થયેલા હોય તે આઈઈપીએફ ઓથોરીટી/સરપેન્સ એકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફર થયેલા હોય તે IEPF ઓથોરીટી પાસેથી આ નિયમોમાં દર્શાવેલી પ્રક્રિયા મુજબ ફોર્મ IEPF-પમાં અરજી કરીને પાછા મેળવી શકાય છે અને તે IEPF ની વેબસાઈટ www.iepf.gov.in ઉપર ઉપલબ્ધ છે.

શેર દારકોએ નોંધ લેવી કે IEPF ઓથોરીટી/સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ થયેલા ન ચૂકવાયેલા ડીવીડન્ડ અને શેર્સ અને તેમની ઉપર મળી શકતા બધા લાભો, જે કોઈ હોય તો, સહીત નિયમ પ્રમાણેની કાર્ય-પદ્ધતિ મુજબ IEPF ઓથોરીટી પાસેથી પરત મેળવી શકાય છે.

જો તારીખ ૨૮ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૧૭ સુધીમાં કંપનીને આ વિષયમાં સંબંધિત શેરહોલ્ડરો તરફથી કોઈ સંદેશો નહીં મળે તો કંપની દ્વારા આ નિયમોની જરૂરિયાતનું પાલન કરવા માટે એવા શેર પાકતી તારીખે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં આ નિયમો અન્વયે આ નિયમોમાં દર્શાવેલી પ્રક્રિયા મુજબની પ્રક્રિયા કરીને ટ્રાન્સફર કરવામાં આવશે. ત્યારબાદ આ નિયમો હેઠળ IEPF ને ટ્રાન્સફર કરવામાં આવેલા શેરોની સામે દાવો ન કરાયેલા ડિવિડન્ડની રકમ અને તેને અનુરૂપ શેરો અંગે કોઈ દાવો દાખલ કરી શકાયો નહીં.

જો શેરદારકોને આ વિષયમાં કે નિયમો અંગે કોઈ પ્રશ્ન હોય તો તેઓ કંપનીના રજીસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ્સ મેસર્સ લીંક ઇન ટાઇમ ઇન્ડીયા પ્રા. લી., સી-૧૩, પન્નાલાલ સિલ્ક મિલ્સ કમ્પાઉન્ડ, એલ.બી.એસ. માર્ગ, ભાંડુપ (પશ્ચિમ), મુંબઈ - ૪૦૦૦૭૮. ટેલિ.: (૦૨૨) ૨૫૯૪૬૯૭૦, ઇ-મેલ - iepf.shares@linkintime.co.in

હિન્દુસ્તાન ઓઇલ એક્સપ્લોરેશન કંપની લિમિટેડ વતી,
સહી/-

સ્થળ: ચેન્નાઈ, તામિલનાડુ
તારીખ: ૩, ડિસેમ્બર ૨૦૧૬

જી. જોસેફીન કેઈઝી
કંપની સેક્રેટરી